爆破承包合同
甲方：
乙方：
根据《中华人民共和国合同法》等有关法律、行政法规，双方遵循平等、自愿、公平和诚信的原则，就本项目协商一致，订立本合同共同遵照执行。
一、工程概况
1、工程名称：XXXXXXXXXXXXXXXXX
2、工程地点：XXXXXXXXXXXXXXXX
3、工程量：以实际施工量为准。
二、工程内容及工期
1、工程内容：土石方岩爆破。
2、工期：根据甲方需要，乙方应保证不影响甲方的实际工期。
自公安部门批准爆破手续后开始爆破作业，如遇中雨以上(以气象部门发布的气象资料为准)和其它不可抗力，工期顺延。
三、工程造价及付款方法
1、工程造价：工程爆破单价6.5元/m3。(该单价为综合单价，不作任何调整，不承担任何税费)。
2、实际核算方式：按双方一起共同测量的方数计算×单价。
3、工程合同一经签订，不受任何价格调整影响，按合同标准进行结算。
、付款方式：本合同签字生效后，乙方进场爆破作业开始，第一次爆破完成后，支付爆破方应付额的一半，以此类推，以后按每月底结算，在次月5日支付应付额的70%，余款30%在工程完工后一月内付清。
四、工程量核算与确认
1、爆破施工前，甲乙双方按照实际需爆破的位置进行测量收方，并经双方确认后签字;
2、施工如遇甲方临时增加的新的爆破工程量，双方测量共同认可后方可爆破，单价不变;
3、实际发生的总爆破工程量由上术两款方量相加后得出。
五、质量、安全及验收
(一)工程质量
1、乙方必须严格按照国家颁发的爆破工作技术操作规程和爆破工程相关的法律法规，保证在安全的前提下快速安全爆破相关的工作。
2、甲方在施工条件方面有义务提供必要的帮助和支持、配合完成各项工作。甲方在施工质量等方面给予相应的指导，并随时进行监督检查。
3、乙方按照甲方要求及设计图纸进行爆破工作并达到设计标高。
、乙方爆破块石大小满足机械清运要求，石块体积不大于0.6立方米。
(二)安全管理及责任
1、乙方在进入施工现场以前，应办理好爆破的一切相关手续，并报甲方审查备案。乙方要自行做好安全教育，必须注意重视安全生产，严格按照相关国家颁发的爆破安全操作规程施工，杜绝发生重大伤亡事故。
2、乙方在深坑作业时，必须要有防护措施。架设安全网、安全带、安全帽，由乙方自备。
3、乙方采取先进的爆破方法，合理的施工工艺及有利的技术措施，确保周围建筑物安全及人身安全。
、现场代表：
甲方：XXX乙方：XXX
(三)爆破机械及现场爆破器材的管理
1、乙方在施工中，使用乙方自带的爆破相关机具(如钻孔机具、防爆毯、厚钢板等)，乙方在开工作业前，必须对从业人员进行全面的施工技术教育和技术交底，做到每个工人全面熟悉爆破的各种机械的性能、操作规程、安全知识，指定专人操作。
2、乙方应对机具、材料妥善使用和保管，不得损坏和丢失，施工中乙方必须按施工图纸施工，听从现场施工员的指导。测量、放线由甲方负责，施工爆破现场所有从业人员严禁吸烟及用火。
六、双方责任
(一)甲方责任：
1、按合同规定及时支付各种款项。
2、乙方进场前，清除全部石方上的植被和土层，为爆破施工创造条件;如不能及时提供爆破所需条件造成工期延误，责任由甲方负责。
3、以划线或木桩的形式，标明爆破范围和标高。
、协助乙方负责爆破时的人员疏散及安全警戒工作。
(二)乙方责任
1、严格按照国家相关法律、规定的有关安全操作规程施工。
2、结合本工程特点，编制合理、可行的爆破施工方案。
3、乙方工作人员必须持有效爆破证件方能上岗作业。
、严格按照设计图纸及甲方要求进行爆破施工，标高及范围达到甲方设计规划及合同中的质量要求。
5、做好爆破时的安全警戒工作，承担爆破器材、物品的运输、存放及管理。
6、采取必要的技术及防护措施，严禁产生飞石，如飞石直接造成周围建筑及在建设施工的安全和人身安全，如出现违规操作造成的人身及周围建筑物的安全责任事故，由乙方负责赔偿所有损失，一切与甲方无关。
7、乙方施工人员食宿自理。
8、乙方不得将本工程转包给第三方。
七、附件：
1、本协议经双方签字后生效。
2、本协议一式四份，双方各执两份，具有同等法律效力。
3、因执行本协议发生争执，双方应协商解决，协商不成，由甲方所在地人民法院判决。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日